ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2017 года                                                                              № 8-6
О предоставлении ежегодного отчета
по форме 19-ТИ (отчет по охране труда)
в Федерацию профсоюзов
Республики Саха (Якутия)
Заслушав и обсудив информацию руководителя технической инспекции труда-главного технического инспектора труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Ишниязова В.И. о предоставлении ежегодного отчета по форме 19-ТИ в Федерацию профсоюзов Республики Саха (Якутия), утвержденной Постановлением ФНПР от 19 декабря 2005 года №7-6, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Принять к сведению информацию о предоставлении членскими организациями  отчета по форме 19-ТИ в Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).

2. Отметить низкий уровень исполнения Постановления ФНПР от 19 декабря 2005 года №7-6 по предоставлению ежегодного отчета по форме 19-ТИ республиканскими комитетами профсоюза работников агропромышленного комплекса, природно-ресурсного комплекса, лесных отраслей, Объединенной первичной профсоюзной организацией работников АО АК «Железные дороги Якутии», Объединенным профсоюзным комитетом работников науки РС(Я) (прилагается).
3. Руководителям членских организаций Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) в целях повышения роли и эффективности общественного контроля за условиями и охраной труда, на основании Постановления ФНПР от 19 декабря 2005 года №7-6 в обязательном порядке представлять с пояснительной запиской ежегодный отчет 19-ТИ не позднее 1 февраля после отчетного периода.
4. Технической инспекции труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Ишниязов В.И.):

4.1. обобщить представленные отчеты членских организаций по форме 19-ТИ;

4.2.Направлять обобщенный отчет о работе по охране труда по форме 19-ТИ в Федерацию Независимых Профсоюзов России в срок до 1 марта после отчетного периода.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Федерации профсоюзов РС (Я) Кириллину В.И.

Председатель
Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                         Н.Н.Дегтярев